
 

   

 

 

 

２０２０．９．１４ 

 2 

 

 

 

クラブテーマ  

 「柔軟な対応」 

週報 
東京武蔵国分寺ロータリークラブ 

第１１９４回 例会報告 

 

 

 

司会：   

   尾崎 幸信 SAA 委員 

 

 

【開会点鍾】 

櫻井 健生 会長 

 

【ロータリーソング】 

     「我等の生業」 

 

【お客様紹介】 
  櫻井 健生 会長 

卓話講師 

矢作 千鶴子 様（東京世田谷ＲＣ） 

西村 弘之 様 （東京世田谷ＲＣ） 

 

【会長の時間】  

  櫻井 健生 会長 

 

皆さん、こんにちは。 

さて、本日、皆様にお配りしている 

のは、山本会員からのジェラートです。 

折角なので、山本会員からジェラートのご説明を

して頂いてもよろしいでしょうか？ 

 

山本会員のジェラートの説明 

 

 

それと、縄会員に傘寿のお祝いの品が 

届いておりますので、お渡ししたいと思います。 

 

縄会員に傘寿のお祝い品の贈呈 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【幹事報告】  

  佐藤 喜義 幹事 

 

9月 7日（月）新会員セミナー 

「趣味について」 

 

【委員会報告】 

 
★出席委員会／出席報告 
  小川 義幸 委員 
 会員数   42名 免除 5名 

有効会員数  37名 

 出席者   32名 

 メークアップ済   0名 

       計 32名 86％ 

 前々回の訂正 なし 

 

★ロータリー財団委員会 

  廣瀬 可世子 委員長 

ポリオ根絶オンライン 

チャリティーコンサート紹介 

 

【ニコニコボックス】 
 親睦活動委員会  
   藤原 英作 委員  
 

〇矢作 千鶴子様・西村 弘之 様 

 卓話、宜しくお願いします。 

〇櫻井 健生 会長・佐藤 喜義 幹事 

 本日は世田谷ＲＣ会長デジグネート矢作様、 

日本の着物文化の卓話、宜しくお願いします。

日本固有の文化のお話、楽しみです。 

○本多 幸雄 会員 

先日の新会員セミナーに 21 名もの参加を頂き

ました。ありがとうございます。 

縄会員の登録料と合わせてニコニコ致します。 

○鈴木 義明 会員 

矢作様、大変お忙しい中、当クラブへお越しい

ただき、ありがとうございます。本日は楽しみ

にしております。 



○遠藤 美知子 会員 

 コロナ禍の折、しばらくお休みしておりました

が、本日はどうしても矢作様のお話を伺いたく

て、出てまいりました。楽しみにしております。 

○角田 桂司 会員 

 本日は、矢作千鶴子様の卓話、楽しみにしてい

ます。宜しくお願い致します。 

○廣瀬 可世子 会員 

 ポリオ根絶オンラインチャリティーコンサート

宜しくお願いします。11月にまたお願いが増え

ます。 （ロータリー財団委員長 廣瀬） 

○河西 正徳 会員 

 矢作様、本日の卓話楽しみにしております。お

忙しい所お越しいただきまして、ありがとうご

ざいます。どうぞよろしくお願いします。 

○内藤 智明 会員 

 先日は新入会員セミナーありがとうございまし

た。ロータリーについて、理解が深まりました。

本日の矢作様の卓話も楽しみにしております。 
○浅川 直行 会員 

 何もないけど、ニコニコします。 

 
＜ニコニコ大賞＞ 
 
 遠藤 美知子 会員 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【卓話】 

司会：プログラム委員会 

      三枝 正 委員長  

 

「着物を着る素晴らしさ」 

矢作 千鶴子 様 

  一般社団法人 Tradition Japan代表 

東京世田谷 RC 2021-22 年度会長デジグネート 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【閉会点鍾】 

櫻井 健生 会長 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

東京武蔵国分寺ロータリークラブ 

会長： 櫻井 健生  幹事： 佐藤 喜義 

公共イメージ・会報委員会 委員長： 保坂 光彦  副委員長：内藤 智明  委員：  浅川 直行  

例会場 国分寺市本町３－１１－１２ 多摩信用金庫 国分寺支店３階 

事務局 国分寺市南町３-２０-３ 国分寺ターミナルビル９Ｆ 

 


